

## متقاضیان مسکن، استان را رتبه دار کرده اند

صفحه ۳

فرمانده کل سپاه:

افزایش قدرت ارتش قابل مقایسه با گذشته نیست

سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه دیدار با فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران که به مناسبت روز ارتش انجام شد، اظهار داشت: خوشبختانه آنچه در میدان...



سخنگوی دولت خبر داد: موافقت دولت با پیشنهاد وزارت صمت مبنی بر مدیریت و تنظیم بازار خودرو

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره موضوع واردات خودرو اظهار کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت پیشنهادی را...



رئیس جمهور تأکید کرد: حمایت از مستأجران و مهار تورم در بازار مسکن

آیتا. سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت، با اشاره به نزدیکی فصل جابه‌جایی‌ها، بر تسریع در اجرای طرح‌های وزارت راه و شهرسازی برای حمایت از مستأجران تأکید کرد و مهار...



خبرها حاکی از افزایش قیمت داروها تا ۳۰ درصد است

## گرانی؛ درد دارو

موسوم به طرح «دارویار» به یکبارہ در کشور کلید خورد. این طرح به دنبال رفع موانع و چالش‌های ناشی از تخصیص ارز دولتی به صنعت دارو از جمله قاچاق معکوس داروها (به دلیل اختلاف نرخ ارز دولتی و آزاد) و کمبود دارو به دلیل عدم تأمین ارز دولتی بود اما با گذشت چندماه پس از اجرا، با برخی نواقص و چالش‌ها مواجه شده. یکی از ...

تورم سال جاری حدود ۴۰ درصد بیان شده است و از همان روزهای نخست سال این تورم خودش را در قیمت خودرو و مرغ نشان داد. اما خبرها حاکی از آن است که دارو اولین دومینوی گرانی از دیپشست ماه باشد کالای که با اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها قرار بود با طرح دارویار از ارز دولتی برخوردار باشد. اواخر تیرماه سال گذشته بود که طرح اصلاح سیاست‌های ارزی دارو



## اول اردیبهشت یادروز شاعر شیرین سخن

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

پرواختن به شخصیت‌های بزرگی مانند سعدی زمختی‌های جامعه را تلطیف خواهد کرد

صفحه ۲

لیلا غضنفری

ghazanfari@sobhannews.ir

### نقدی پرداخت کنید!

«نقدی پرداخت کنید، کارت‌خوان خراب است.» این جمله را این روزها بیشتر می‌شنوید؛ درمطب پزشکان، رستوران‌های بزرگ، آرایشگاه‌های زنانه و مردانه، سوپرمارکت و هرجاهی که فکرش را بکنید. خیلی‌ها هم کارت‌خوان دارند، اما باشگرد جدیدتری اعلام می‌کنند که به شبکه متصل نیست یا خراب است! کارت‌خوان یا همان دستگاه‌های پوز این روزها در بسیاری از مطب پزشکان غیب شده‌اند و این اتفاق همان بازار داغ کم اظهاری مودیان مالیاتی است؛ مودیانی که برای پرداخت مالیات کمتر، دست به هر کاری می‌زنند. مالیات انتقال بخشی از درآمدهای جامعه به دولت است که با هدف تأمین هزینه‌های عمومی کشور پرداخت می‌شود. پرداخت عادلانه مالیات باعث کاهش اتکالی بودجه کشور به منابع نفتی و توسعه یکسان امکانات برای مردم می‌شود. بسا این وجود برخی از کسب‌وکارها از پرداخت مالیات خودداری می‌کنند. دریافت پول نقد در مطب‌های خصوصی و نداشتن کارت‌خوان و فرار مالیاتی برخی پزشکان در سال‌های اخیر یکی از بحث‌های پرچالش و محل اعتراض و شکایت مردم بوده است. با این وجود سازمان نظام پزشکی میزان فرار مالیاتی پزشکان را چشمگیر نمی‌داند. مدیرکل امور مالیاتی فارس نیز در آخرین نشست خبری خود گفت: بحث پرداخت مالیات از جانب پزشکان را نیز همانند گذشته دنبال می‌کنیم تا با تکمیل منابع اطلاعاتی بتوانیم نسبت به اخذ مالیات از آنها اقدام کنیم. البته اکثر جامعه پزشکی استان که فقط پنج درصدشان درآمد بسیار بالایی دارند مالیات پرداخت می‌کنند اما ما می‌خواهیم به عدد واقعی در پرداخت مالیات از جانب پزشکان برسیم. اما سؤال این است که چرا نظارتی بر مطب پزشکان نیست و چرا کارمندان و کارگران مجبور به پرداخت مالیات هستند؟ قسری که معمولاً درآمدهای کمتری دارند اما مالیات آنها از حقوق‌هایشان کسر می‌شود اما صاحب مشاغل دیگر خود را مقید به پرداخت قانون بودجه نمی‌کنند و مشتری را به استفاده از ایلکیشن‌های بانکی یا همان کارت‌به‌کارت برای پرداخت هزینه‌ها مجبور می‌کنند. جامعه پزشکی همواره با تعرفه‌های مصوب شورای عالی بیمه سلامت، کنار آمده و پذیرفته اما، معدود پزشکاتی هم هستند که به رغم درآمدهای بالایی که دارند، ولی حاضر نمی‌شوند از کارت‌خوان استفاده کنند. اما سؤالی که مطرح می‌شود، این است که مگر چند درصد بیماران در مراجعه به مطب پزشک، اگر با چنین صحنه‌ای مواجه شدند، حاضر می‌شوند موضوع را پیگیری کنند. قطعاً، خیلی از مردم و بیماران، حال و حوصله ندارند.



معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار فارس اعلام کرد: ساعت کار ادارات فارس پس از ماه مبارک رمضان هفت الی ۱۴:۳۰



مدیرعامل شرکت گاز فارس:

تمام برنام‌ریزی‌ها باید منطبق بر شمار سال متمرکز شود



شهردار شیراز تأکید کرد:

تقویت زیرساخت‌های فرهنگی با هدف ساخت شهری شایسته



درخواست استاندار فارس از گروه‌های سیاسی استان:

برای چالش‌ها راهکارهای عملی ارائه دهید

۳

فرمانده کل ارتش:

بهترین سطح هماهنگی بین ارتش و سپاه وجود دارد

فارس- امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در حاشیه دیدار با فرمانده کل سپاه به مناسبت روز ارتش و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در طول سال‌های اخیر دشمنان ایران اسلامی یکی از محورهای که بسیار روی آن کار کردند ایجاد تفرقه و جدایی بین نیروهای مسلح بود، خوشبختانه به برکت رهبری حکیمانه فرمانده معظم کل قوا (مدظله العالی) وجود عناصر مومن و بصیر در نیروها، نقشه‌های دشمنان با شکست مواجه و پشت آنها به خاک مالیده شد. فرمانده کل ارتش با بیان اینکه امروز بهترین سطح هماهنگی‌های میدانی بین همه رده‌های ارتش و سپاه در عرصه عملیات و طرح‌ها وجود دارد، افزود: ارتش و سپاه در عرصه‌های زمینی، پدافند، هوایی و دریایی با طرح‌های عملیاتی مشترکی که به تصویب ستادها و قرارگاه‌های رده بالاتر رسیده به صورت یک لشکر الهی عمل می‌کنند و در هرگونه تهدیدی علیه انقلاب اسلامی و آرمان‌های ملت عزیز ایران دست در دست یکدیگر تا پای جان می‌ایستند.

امیر سرلشکر موسوی افزود: فرمانده معظم کل قوا (مدظله العالی) اخیراً تدبیری را فرمودند مبنی بر اینکه حرکت رو به جلو توقف‌ناپذیر است و باید با سرعت و عمق بیشتری این کار صورت گیرد؛ در همین راستا برنامه‌های تنظیم شده در نیروهای مسلح بر اساس اهداف راهبردی، سیاست‌ها، تدابیر و فرآیند معطل‌له بوده و در قالب برنامه‌های یک و پنج ساله متناسب با تهدیدها، تغییرات احتمالی در آینده و به‌صورت منعطف به تصویب رسیده است.

وی ادامه داد: امروز ارتش و سپاه هیچ کدام با ابتدای انقلاب اسلامی و حتی چند سال پیش قابل قیاس نیستند و روند به گونه‌ای است که فردا از امروز بسیار قوی‌تر و سربلندتر خواهیم بود و بر اساس پیش‌بینی‌ها، هم‌اکنون با انتصاب لاجوردی به سمت وزیر، منسجم‌تر، هماهنگ‌تر و پادرباکت‌تر برای دفاع از انقلاب اسلامی خواهیم داشت.

### ثبت‌نام کلاس اولی‌ها از اردیبهشت

ایسنا- محمدمهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش زمان ثبت‌نام در مقاطع تحصیلی مختلف را اعلام کرد. وی در این باره اظهار کرد: قصد داریم هرچه زودتر ثبت‌نام مدارس را انجام دهیم. ثبت‌نام کلاس اولی‌ها را - با توجه به اینکه سنجش سلامت نوآموزان قبل از سال و در نیمه پایانی سال گذشته و از بهمن‌ماه آغاز شده و قرار است تا خرداد به اتمام برسد- از اردیبهشت آغاز می‌کنیم. وی افزود: ثبت‌نام پایه هفتم، دوره متوسطه اول نیز طبیعتاً از تیرماه شروع خواهد شد.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش درباره ثبت‌نام کلاس دهمی‌ها نیز گفت: ثبت‌نام در دوره متوسطه دوم به دلیل اینکه دانش‌آموزان باید در آزمون‌های مرتبط با هدایت تحصیلی شرکت و فرم‌هایی را تکمیل کنند، معمولاً از دهه دوم تیرماه به بعد انجام خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

## لایحه دوفوریتی واردات خودروهای کار کرده تصویب شد

امید قالیباف با بیان اینکه در مرحله اول طرح یکپارچه تخصیص خودرو ۹۳۰ هزار نفر ثبت‌نام کردند، گفت: این خودروها در حال تحویل است و در ماه اردیبهشت و خرداد مجموعاً ۲۵۰ هزار خودرو تحویل داده می‌شود.

وی وعده داد که با ادامه فرآیند تحویل خودروها، قیمت در بازار آزاد شکسته شود و گفت: طی روزهای اخیر نیز قیمت‌های بازار شیب نزولی داشته است. سخنگوی وزارت صمت افزود: در حال حاضر شاهی با قیمت حدود ۴۰۰ میلیون تومان تحویل داده می‌شود، اما در بازار ۷۰۰ میلیون تومان است. سؤال من از متقاضیان خودرو این است که چرا بازار آزاد را انتخاب و پول اضافه پرداخت می‌کنند؟ تولید روزانه شاهی در سال قبل ۶۵ دستگاه بود، اما امسال به روزی ۲۲۰ دستگاه رسیده است. در مورد بقیه مدل‌های خودرو نیز همین وضعیت حاکم است.

قالیباف درباره مرحله دوم ثبت نام طرح یکپارچه تخصیص خودرو گفت: ثبت نام در مرحله دوم ثبت نام طرح یکپارچه تخصیص خودرو از ۱۶ اردیبهشت شروع می‌شود که فرآیند آن شبیه مرحله اول است. بنابراین متقاضیان باید ۱۰۰ میلیون تومان در حساب خود، اما به وکالت سازمان حمایت دربیابند. نداشتن پلاک فعال و سایر شرایط نیز همچنان حاکم است.

وزیر ارتباطات اعلام کرد:

### ۲/۵ برابر شدن ترانزیت اینترنت از ایران

ایسنا- عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات گفت که در سال گذشته میزان ترانزیت ترافیک اینترنت از خاک کشورمان دو و نیم برابر شده است که امیدوارم این مسیر با همت مدیریت جدید شرکت زیرساخت تا تبدیل شدن کشور به هاب ترانزیت اینترنت در منطقه ادامه داشته باشد. وی در ابتدای جلسه شورای معاونان این وزارتخانه، رئیس‌جمهوری با فعالان فضای مجازی را بسیار خوب توصیف کرد و گفت: رئیس‌جمهور تأکید داشتند که نقطه نظرات بخش خصوصی را بشنویم و مشکلات و موانع کار آنها را شناسایی و در جهت رفع آنها اقدام کنیم و حتی اگر نیاز به مصوبه دارد از طریق کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال و شورای عالی فضای مجازی آنرا دنبال کنیم. وی با تأکید بر برگزاری جلسات دوره‌ای با نهادهای بخش خصوصی همچون اصناف، اتاق بازرگانی، سازمان نظام صنفی رایانه‌ای و اتحادیه کسب و کارهای دیجیتال افزود: کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال که بر اساس اصول ۱۲۷ و ۱۲۸ قانون اساسی دارای اختیارات رئیس‌جمهوری و هیئت وزیران است، ظرفیت خوبی برای طرح و رفع موانع و مشکلات بخشی خصوصی است و باید امسال با دعوت از آنها در این



مرکز تا حدی ادامه خواهیم داد که شکاف عرضه و تقاضا از بین برود.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: تمام برنام‌ریزی‌ها باید منطبق بر شمار سال متمرکز شود

معاون حقوقی رئیس‌جمهور اعلام کرد:

### غرامت به برخی بازماندگان هواپیمای اکرایی پرداخت شد

ایرنا- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در پی صدور رأی پرونده سانحه سقوط هواپیمای اکرایی گفت: برخی کشورهای از این موضوع به ناطق سوء استفاده می‌کنند و نباید گذاشت دشمنان از آن به نفع خود بهره‌برداری کنند. وی اظهار داشت: واقعه تلخ سقوط پرواز ۷۵۲ هواپیمایی اوکراینی در حوالی تهران هم برای مردم، رهبر معظم انقلاب و مسئولان کشور تلخ و غمبار بود.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با بیان اینکه این سانحه دارای دو بعد داخلی و بین‌المللی است، اظهار داشت: از بُعد داخلی، معاونت حقوقی ریاست جمهوری حقوقی پیگیر آن بود که سازمان قضایی نیروهای مسلح رأی خود را صادر کند؛ البته این معاونت در پرونده قضایی حق دخالت نداشت و قضات پرونده می‌بایست بر مبنای قانون رأی صادر می‌کردند که در این ارتباط جلسات متعددی برگزار و رأی صادر شد. دهقان اظهار داشت: رأی صادره این پرونده به طور حتم در بُعد خارجی آن نیز مؤثر است زیرا برخی کشورها از موضوع سقوط هواپیمای اوکراینی، به ناطق سوء استفاده می‌کنند. دهقان به بُعد بین‌المللی این سانحه پرداخت و گفت در بخش خارجی آن پرونده، باید به رأی دشمنان سوء استفاده کنند.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

مذاکرات با اژانس در حال پیشرفت است

ایسنا - محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: روند مذاکرات میان ایران و اژانس در حال پیشرفت است و هر روز هیات‌های فنی و کارشناسی در رفت و آمد و ارتباط هستند. وی در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: در حال حاضر ۶۷ رادیو دارو در ۲۱۰ مرکز پزشکی و بیمارستان در سراسر کشور توزیع می‌شود. آمار ما این بوده است که یک میلیون بیمار سسرطانی از رادیو داروها در کشور استفاده کردند و این یک ظرفیتی است که با توجه به تنوع بخشی در بخش تشخیصی و درمانی داریم روی آن کار می‌کنیم.

وی ادامه داد: امسال دو نوع رادیو داروی جدید را از فاز بالینی عبور می‌دهیم و الان رادیو داروها تماماً در داخل کشور تولید می‌شود. اسلامی درباره توافق ماه مارس ایران و اژانس و روند پیشرفت مذاکرات گفت: روند مذاکرات در حال پیشرفت و پیگیری هست و هر روز هیات‌های فنی و کارشناسی میان ایران و اژانس در رفت و آمد و ارتباط هستند و به موقع درباره نتایج کار گزارش می‌دهیم. رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به این پرسش که رئیس‌جمهور در رابطه با افراد کابینه گفته‌اند به کسی چک سفید امضا داده نشده است، اظهار کرد: حرف درستی است، با کسی عقد اخوت خوانده نشده است. مهم‌ترین شاخصه کار و مسئولیت وظیفه‌شناسی و انجام وظیفه به موقع و تشخیص درست مسئولیت است، من هم اگر کارم را درست انجام ندهم طبیعی است که باید با من خداحافظی کنند.

### قدم بانوان در ورزشگاه آزادی به روی چشم ما جای دارد

ایرنا- سید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان درباره حضور زنان در استادیوم برای تماشای بازی شهراورد، گفت: بخش‌های زیادی از ورزشگاه آزادی در دست تعمیر است و در صورت فراهم شدن شرایط، قدم بانوان در ورزشگاه به روی چشم ما جای دارد.

وی درباره حضور زنان در ورزشگاه برای تماشای شهراورد پایتخت به خبرنگاران گفت: بخش‌های زیادی از ورزشگاه آزادی در دست تعمیر است و در حال فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای حضور بانوان در ورزشگاه هستیم و این حضور هم مختص به این بازی نیست.

وی اضافه کرد: برای تصمیم گیری در این زمینه به مشورت شورای تأمین و فدراسیون فوتبال هم نیاز داریم و شاید تا زمان برگزاری این دیدار، بتوانیم به نتیجه نهایی برسیم. وزیر ورزش و جوانان خاطر نشان کرد: این امر به کار تخصصی و رسیدگی نیاز دارد و تاکنون در هر دیدار که شرایط فراهم بوده، میزبان تماشاگران خانم بودیم و باز هم اگر شرایط فراهم باشد، قدم بانوان روی چشم. درباره حذف پرسپولیس موضوعی مطرح نشده است.